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Art. 7. Sąd po wysłuchaniu stron zaintereso­
wanych, o ile stawią się na rozprawę, a w danym ra­
zie po sprawdzeniu dokumentów i przesłuchaniu za­
wezwanych świadków i biegłych, ustali w oby;clwóch 
przypadkach, przewidzianych wart. 5 i 6 orzecze­
niem wysokość wynagrodzenia, kierując się zasadami 
wyrażonemi wart. 1. 

Od orzeczenia tego służy stronom zaintereso­
wanym w nieprzekraczalnym terminie dni 14-tu od 
dnia doręczenia orzeczenia odwołanie do Sądu Naj­
wyższego, które nie wstrzymuje wykonalności orze­
czenia. 

Szczegółowy tryb postępowania określa rozpo­
rządzenie Ministra Sprawiedliwości. 

Art. 8. Przesłuchani znawcy i świadkowie win­
ni zachować w tajemnicy dane ujawnione w toku po­
stępowania sądowego. 

Przekraczający przepis ustępu pierwszego ule­
ga karze pieniężnej od 100 zł do 6000 zł lub karze 
aresztu do sześciu miesięcy, a w przypadku winy 
nieumyślnej od 10 zł do 500 zł. 

Art. 9. Osobie, której wynagrodzenie zostało 
ograniczone orzeczeniem sądu okręgowego, służy 
prawo żądania przedterminowego rozwiązania umo­
wy, ustalonej orzeczeniem, po uprzedniem 3-mie­
sięcznem wypowiedzeniu, chociażby umowa przewi­
dywała dłuższy termin wypowiedzenia lub obowią­
zywania. W tym przypadku kary umowne lub od­
szkodowania, przewidziane na wypadek przedtermi­
nowego rozwiązania umowy, nie mogą być żądane. 

Prawo wypowiedzenia gaśnie w ciągu dni 30 od 
dnia wydania orzeczenia sądu okręgowego. 

Art. 10. Postanowienia niniejszego rozporzą­
dzenia nie mają zastosowania do wynagrodzeń, które 
wraz z wszystkiemi dodatkami, określonemi wart. 2, 
nie przenoszą kwoty 2.500 zł miesięcznie lub 30.000 zł 
rocznie. 

Art. 11. Postanowienia niniejsze.go rozporzą­
dzenia z wyjątkiem art. 10 mają zastosowanie także 
do wynagrodzeń wypłacanych osobom, określonym 
wart. l, z tytułu odszkodowań po zwolnieniu z pra­
cy, przyczemzarówno decyzja, jak i orzeczenie mogą 
zapaść tak co do wysokości całego ' odszkodO'wania, 
jak i co do czasu trwania periodycznych wypłat. 

Art. 12. Sprawozdania roczne z podaniem wy­
sokości wynagrodzeń w rozumieniu niniejszego roz­
porządzenia (art. 1 i 2), przenoszących wysokość 
określoną wart. 10, winny być składane właściwym 
izbom skarbowym. 

Postanowienia niniejszego artykułu nie dotyczą 
przedsiębiorstw i zakładów państwowych i samorzą­
dowych oraz instytucyj ubezpieczen społecznych. 

Art. 13. Wynagrodzenie, wynikające z danej 
umowy lub uchwały, może być obniżone w trybie, 
przepisanym w niniejszem rozporządzeniu, o ile wła­
ściwy sąd okręgowy wydał już orzeczenie, tylko je­
den raz. 

Przepis ten nie ogranicza uprawnień czynników 
wskazanych w ust. 2, 3 i 4 art. 3, 

.. 

Art. 14. Ograniczenia wynagrodzeń wprowa­
dzone na podstawie przepisów niniejszego rozporzą­
dzenia nie wygasają z chwilą utracenia przez to roz­
porządzenie mocy obowiązującej. 

Art. 15. Akty prawne, zdziałane wbrew posta­
nowieniom niniejszego rozporządzenia ' lub na jego 
obejśc i e, są nieważne z samego prawa. 

Art. 16. Wykonanie rozporządzenia ntnle)sze­
go porucza się Ministrowi Sprawiedliwości w poro­
zumieniu z innymi właściwymi ministrami. 

Art. 17. Rozporządzenie .niniejsze wchodzi w 
życie na całym obszarze Rzeczypospolitej z dniem 
ogłoszenia i utraci moc obowiązującą w terminie, 
ustalonym na wniosek Ministra Sprawiedliwości 
przez rozporządzenie Rady Ministów . 

Prezydent RZle,czypospohtej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: A. Prysior 
Minister: WI. Zawadzki 
Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pierack' 
Minister Spraw Zagranicznych: Augusi Za/~ski 
Minister Spraw Wojs1kowych: J. Piłsudski 
Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 
Minister Wyznań Relli.gijnych 

i Oiwiecen.ia Publ.iczmego: J. Jędrzejewlcz 
Minister Rolnictwa i Minister Reform Rolnych: 

Sew. Ludkłewlcz 
Minister Prz'emysłu i Handlu: Zarzycki 
Min,ister Komunikacji i Minister Robót Publicznych: 

Kiihn 
Minister Pracy i Opieki Społecznej: Hubicki 
Minister Poczt i Telegra;{ów: Boerner, 

497. 

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 21 czerwca 1932 r. 

O przedsiębiorstwie "Polski Monopol Solny". 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i art. t 
lit. a) ustawy z dnia 17 marca 1932 r. o upoważnieniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania rozpo­
rządzeń z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 165) 
postanawiam co następuje: 

Art. 1. Tworzy się prlledsięhiol1sŁw1o państwo­
We pod nazwą "Polski Monopol Solny", srtanowiące 
samois bną osobę prawną z siedzibą w m. Sit. Warszawie. 

Przedsiębior'slwo to będzie prowadzone na za­
sa'dach handlowych. 

Art. 2. Pinedsiębiors,twu I,Po,l'ski Mon.opo,l Sol­
ny" powierza sięelk sploatowan.ie na rzecz Skarbu Pań­
sil:wa: 
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al)1 wyłącznego pr~ywileju Skarbu IPaństwa (mo.­
nopolu), określoo,ego roz:porząd'umiem Prezydenta 
RZJeczypos'POlitej z dnia 30 grudnia 1924 r. o wprowa­
dze:n,iu jednolitego monopolu sprzedaży soli na obsza­
rze całej Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. 
Nr. 117, poz. 1043), 

b l państwowych salin; ii warzełlni s'oli 'oraz pól 
górniczych nadanych na sól, o.bjętą mon'opolem sprze­
daży soli, prz'ekazyw.anych prz,edsLiębiorsrtwu do eks­
ploatacji w myśl postanowień art. 3. 

Posltanowienia lit. b) nini,ejszego alitykułu ni,e 
dotyczą warz,elni soli Państwowego cakładu Zdrojo­
wego w Ciechocinku. 

Art. 3. Zahwillą w,e'SCla w żyde nini!ej,s,zego 
rozporządz,enia przeds,iębiorstWlO "Polski Monopol 
Solny" przejmuje pod zarząd i w eikspl'oatację wszysl­
kie pańs'twowe s.aliny i warzelnie soli, pozostające pod 
zarz,ądem podległej Minis,trowi Skarbu Dyrekcji Sa­
lin Państwowych. 

PrZled's.ię/biorsJtwo przejmuje rÓWIllocZleśni'e cały 
majątek pa'ństwowy ruchomy ' i n;ieruchomy, znajdu­
jący si'ę pad zarządem podległych Minister'slwu Skar­
bu Dyrekcji: Salin Państwowych i Biura, Sprzedaży So­
li oraz wszelkie alktywa i pasywa, figurujące na ra­
chunkach tyich instytucyj, z lem, że majątek ruchomy 
przechodzi na własność przedsiębiorsJtwa,za,ś w sto­
sun'ku do maj,ąt.ku nieruchomego mieć będąza:Slłoso­
wanie pos'tanowieni'a ust. 2 art. 6. 

Przekazywalnie przedsiębiorstwu pod zarząd 
i Wl eksploatację państwowych salin i warzielni soli 
ora:z pól górniczyoh, na'danych na sól, n;astępO'waćbę­
dzie w przysiz,łości, na podstawie uchwał Rady Mini:­
s:1rów. 

Art. 4. Pl"Zieka:zywanie eksploatacrji państwo­
wych srulin ,i war21elni soli oraz póll górniczych, nada­
ny,ch lIla sól, OIbjętą monopolem sprzedaiżysoli, innym 
osobom lub inSftyrtucjom, aniżeli prze'dsiębiorstwu 
"Polski Mooopol SO'ln y" , wymaga zgody Rady Mini­
strów li może następować tylko w przypadkach, gdy 
eksploatacja wstpomnianych salin i warzelni lub pól 
górniczych ma być prowadzona w innym celu, aniżeli 
uzyskiwanie soli, objętej monopolem sprzedaży soli. 

Art. 5. Pr,zedSiiębiorsŁwo "IPoiiski Monopol Sol­
ny" będzie wpisane do r,ejeslm handlowego.. 

Wpisaniu do rejestru podlega firma, ,siedziba, 
prz'edmiotb ] władze przedsiębiorsltwa. 

Art. 6. Przedsięh~orstwu "PohkJi Monopol Sol. 
ny" przystugiwać będzie prawo własności jledynie do 
uzyslkiwane,go majątku ruchomego. 

MaiC\ltek ni,eruahOl1l1Y, przelmz'rwamy przedsię­
biors'twu przez Skarb PańSlłwa, stanowić będzie wła­
s,ność Skarbu PańsItwa, pozostając jedynie pod zarzą­
dem i w użytkowaniu przedsiębiorSltwa . To samo do­
tyczyć będzie majątku nieruchOlJnego, nabywanego 
przez przedsiębiorstwo z wł,asnyoh funduszów, który 
to majątek przedsiębiorstwo będzie nabywać na wła­
snoić Skarbu Pańsrtwa . . 

Art. 7. Prze,clsiębi,or,stwo "Polski Monopol Sol­
ny" j'e's1 wolrneod wszelkich danin publicznych z wy­
jąjtkiem opłait na rz·ecz PaństwowegoI Funduszu Dra-

. .. 

gowego, podaJt'ków Ikomunalnyc:h odgrun!Ł6w i budyni" 
ków, opł'af komunalnych od przenieSlienia własności 
nieruchomości, zaprotes:towanych weksli, plakatów 
i anonsów, tudzież innych poda~ków komunalnych, 
usltanowionych na podstawie ant. 20 ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. Ol tymczasowem uregulowaniu fi­
nansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747). 

Art. 8. Zalrząd pl'\zerds,ięhiorstwa "PoLski Mo,.. 
nOipol Solny" należy ,do Dyrelkcji Polskiego Monopo­
lu Solmego z Dyrekitorem na czele, pOld,porządkowanei 
MiniSItrowi Sikarbu . 

.Minislter Skarbu usJtala w drodze rozporządzenia 
origani'zację prz,edsiębiorstwa .. 

Art. 9. P,rzre'ds,i.ębiror.s'twu "Po.I:ski Monopol Sol­
ny" przysługuje wyłączne prawozakUipu soli, objętej 
mODopol,em sprzedaży soli, z salin i warzelni, eksplo­
atowanych przez inne osoby hllb instytucje. 

Ceny, po których produoenci 'tej .soli obowiąz.ani 
będą odprzedawać ją przedsiębiorstwu "Polski Mo­
nopol Solny" ustala Minister Skarbu. 

Pos1t'anowienia ust. 1 niniejszego aI1ty'kułu nie 
odnoszą srię do s,oli, zwalnianej przez. Ministra Skar­
bu z pad zajęcia monopolowego w !llyśl postanowień 
§ 4 p. 3) rozporządzenia Prrezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 30 grudnia 1924 r. o wprowadzeniu jednolitego 
monopolu sprz,edaży soli na obs'zarz.ecałej Rzeczy· 
pospolitej Polskiej (Dz .. U. R. P. Nr. 117, poz. 1043). 

Art. 10. SprZle,oaż hurto,wa Isoli w 'kraju doko­
nywana będzie przez przedsiębiorstwo "Polski Mono­
pol Solny" bądź we własnych zakładach srprzedaży, 
bądź za pośrednictwem sprzedawców, posiadających 
zezwol,enie na hurtow,ą sprzedaż soli, wydane w myśl 
przepisów niniej szego rozporządzienia. 

Warunki udzielania, ,co,fanil ~ wygasania z'e­
zwoleń, a !których mowa w ustępie poprzednim,czas 
trwania tych zezwoleń, jako też warunki prowadze­
nia hurtowej sprzedaży soli przez osoby, które uzy­
skają zezwolenia na tę sprzedaż, określa Minister 
Skarbu; uprawnienia powyższe przysługują Ministro­
wi Skarbu również w stosunku. do osób, które otrzy­
mały zezwolenia na hurtową sprzedaż soli przed wej­
ściem w życie niniejszego rozporządzenia. 

Prowadzenie detalicznej sprzedaży soli nie wy­
maga zezwolenia, sprzedawcy obowiązani są jednak 
stosować się do prz.episów normujących sprzedaż de­
taliczną, wydawanych przez MinislŁra Skarbu; 

Minis'Łer Skarbu określa, jaki rodzaj sprzedaży 
należy uważać za sprzedaż hur,tową lub deitaliczną 
w rożumieniu przepisów niniejszego rozporządzenia. 

MinislŁer Skarbu możle określać w drodze roz­
pOr'ządzenia osobne warunki sprzedaży soli, prz,ezna­
czonej na cele przemysłowe i rolnicze. 

Art. 11. Ceny sp~,ze:daży soli w ,kraju ustrala 
Minister Skarbu. 

Art. 12. Mi:niste;r Skarbu może w :drordze roz,­
porządzenia uprawniać Dyrekcję Polskiego Mono­
polu Solne,go i podległe jej organa przeds,iębiorstwa 
do załatwiania w trybie postępowania administracyj­
nego w charakterz:e władz i organów skarbowych 
spraw, związanych z' nadawaniem i ·co'fan iem z,ezwoleń 
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na huntową sprzedaż soli i prowadz.eniem tej Siprzeda­
ży przez osoby, które uzyskały wymagane zezw.ole­
nia. 

Minis'ter Ska rbu ustala przytem z.akres kompe­
tencji władz i organów przedsiębiorstwa w z.ałaltwia­
niu p.owyższych spraw, normuje tryb postępowania 
w tych sprawa.ch ora'z okre~la stosunek wła'dz i orga­
nów przedsiębi.orstwa w tym zakresie do innych władz 
i organów skarbowych. 

Art. 13. Minister Skar:bu wydaje w .drodze roz­
porządzenia prz,episy, n.ormujące stosunek służby, 
uposażenie i zaopatrzenie emerytalne ,tyoh pracowni­
ków przedsię.biorstwa "Polski MonoP.o1 Solny", 'kitó­
rych s,t.osunek służbowy zosŁanie określony przez Mi­
niSItra Sk'arlbu jako publiczno-prawny. 

Przepisy prawne 'z dziedziny śwuadczeń socjal­
nych, ochrony pracy i ubezpieczeń społecznych, nie 
będą miały zastosowania do tych pracownilków. 

Pracownikom przedsiębiorstwa, o których m.owa 
w ustępie pierwszym niniiejszego artykułu, mog'ą być 
przydzielane tytulem części upos,ażenia mi,eszkania 
służib.owe. Warunki 'korzystania z tych mieszkań, tryb 
ich opróżniania .oraz wysoikość pdtrąceń od uposaże'­
nia, za korzystanie z, nich, usltala Minislt,er Skarbu. 

W razie ogłoszenia mob~lizacji lub p.owołania 
na podstawie art. 81 i 84 ustawy o powszechnym obo'­
wiązku wojskowym pracownii'ków przedsiębiorstwa 
"Polski Monopol Solny" - rezerwistów i zaliczonych 
do P.ospolitego, rus'zenia - do służby wojslkowej, mogą 
ci pracownicy otrzymać zwolnienie .od tej służby !la 
podSitaw~e ,przepisów, wydanych w tej mierze prz.ez 
Ministra Spl'1aw Wojskowych. 

Pracownicy przedsiębiorstwa "Polski Monopol 
Solny", których stosunek służbowy określony bę­
dzie przez Minis\tra Slkarbu, jako publiczno-prawny, 
będą uważani za urzędników państwowych w rozu­
mieniu prawa karnego. 

Art. 14. P'l'zy wprow,aclz,aniiu nowycih prz,epi­
sów o stosunku służhowym pracowników przedsiębior­
stwa "Polski Monopol Solny", wydawanych w myśl 
postanowień art. 13, Minister Skarbu upoważniony 
będzie do, rozwiązywania do,tychczasowego stosunku 
służbowe.go z tymi .funkcjonarjuszamr dotychczasowe­
go zarządu s,alin państwowych, względnie Biura Sprze­
daży Soli, kt.órych s'tosunek służbowy opiera się na 
prz,episach o s:tosunku służbowym funkcjonarjuszów 
państwowych. 

Funkcjonarjusze ci, o ile nie zostaną powołani 
do służby w prz.edsiębiorstwie "Polski Monopol Sol­
ny" na zasadach wydanego przez Ministra Skarbu 
wzporządzenia, lub powołani do służby w innych dzia­
łach administracji państwowej, będą zwolnieni ze 
służby, przyczem zwolnienie funkcjonariuszów, mia­
n.owanych na stałe, może nas,tąpić dopiero po prze­
niesieniu ioh przez Ministra Skarbu w Sltan nieczyn.­
ny D w drodze zastosowania do nich następnie odpo­
wiednich przepisów o Sltosunku słuŻlbowym funkcjo­
nariusz,ów pańSl1:wowych. 

Art. 15. Od ostatecznych decyzyj wład,z j or­
ganów przedsębiorslŁwa. wydanych w trybie postępa­
wania administracyjnego, w zakr,esie spraw, przewi­
dzianych wart. 12 niniejszego rozporządzenia, jako 

też i ad ostatecznych decyzyj Ministr~ Skarbu lub 
władz. j, organów przedsiębiorstwa, wydanych w try­
bie postępowania administracyjnego w sprawach, 
o których mowa w afit. 13 ust. 1 i 3 n,jniej,szego roz­
p.orządzenia, służy prawo skargi do Najwyższego Try­
bunału Administra.cyjn.ego. 

Art. 16. Prze,cLsiębim,sltwo "Polski MonopOlI 
Solny" pokrywa wszellkie swoje wydaltkiz własnych 
dochodów i z funduszów o:raz prowadzi swą gospo­
darłkę na pods,tawie r.ocznych planów finan,sowo-go­
spodarczych, zatwierdzanych przez Ministra Skarbu. 

Z końcem każdego roku gospo'darczego prZledsię­
biors'two "Polski Monopol Solny" 'zesitawia bilans, 
oraz :rachunek zysków i s,trat według z,asad księgowo­
,ści handlowej, wyprowadża.jąc. czysty zysk przed­
siębiors,twa po potrąceniu oprócz wszy;srtJkich wydat­
ków elksploatacyjnych opłaty monopolowej, ustana­
wia'OIej przez Minis.Łr,a Skarbu, oraz wszystkich podat­
ków i opłat skarbowych, od których przedsiębiorstwo 
jest zwolmollc. 

Minister Skarbu za.1wi,erdza bilans, oraz rachu­
nek zysków i siŁralt i podział ,czystego zysku przedsię­
bi.orstwa. 

Do ogólnego budżetu państwowego wcho'dzi kwo­
ta wpł,aty przedsiębiors,Łwa do Skarbu Państwa, usta­
lona na pods,tawie planu finansowo-gospodarczego. 

Sprawozdani.a, z.awierające :bilan,s, i ra,chunek 
zysków i strat za ostatni okres sprawozdawczy, oraz 
plan finansowo.-gospodarczy na nowy okres budżeto­
,wy, będą d.ołączane do państwowego preliminarza 
budżetowe:go. 

Minister Skarbu uprawniony j,est przeznaczyć 
pewien ods,etek czystego zysku przedsiębiorstwa na 
nagrody pieni,ężne, zapomogi i cele opieki dla jego 
pracowników i współdziałających z przedsiębiorstwem 
organ.ów skarbowych. 

Art. 17. Prze ds ię.b i Ol'S,tw o ,.,P'ol,ski MonopOlI 
Solny" może ·zaciągać na, swe potrZleby krótkótermino­
we pożyczki nieprzelkraczające w sumie 10 % ogólne- , 
go dochodu eksploatacyjnegobruVto, wykazanego 
woslta~niem rocznem zamknięciu rachunkowem; po­
życzki te będą spł,acane z dochodów przedsiębiorstwa; 
ogólne zasady na jakich pożyczki te mogą być zacią­
g,ane - ustala Minister Skarbu. 

Zaciąganie pożycz,ek wyższych lub długotermi­
nowych onz zaciąganie j.akichkolwie\k pożyc21ek w li­
stach zastawnych lub obligacjach i zaciąganie wszel­
kich zobowiąza.ń obciąża j ących nieruchomości przed­
siębior,stwa może nastąpić tylko w granicach upoważ­
nień ustawowych. 

Art. 18. Oddanie do'c:ho,dów IPrzed:sięhiorstwa 
"Polski Monopol Solny" w zastaw, może naSltąpić je· 
dynie na podSltawi,e upoważnienia ustawowego. 

Art. 19. Za'st.ępstwo s~dowe w spnawach, do· 
tyczących praw i inlteresów majątkowych przedsię· 
biorsŁwa "Polski Monopol Solny" należy do Proku­
ratorji Generalnej Rzecżypospoliitej Polskiej. 

Art. 20. Ro,zporządz.eni.e nj,niej,slze nie narusza 
w niczem mocy przepisów prawa górniczego, ogło­
szonego rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospoli-
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t,ej z dnia 29 listopada 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
poz. 654). a w szczególności k'Ompetencji Minis,tra 
Przemysłu ~ Handlu w ,zakresie pnedSitawicielstwa 
Państwa, jaikO' wła~ddela pól górniczych. 

Art. 21. Wykonanie niniiej,s;zego ł'oziporząQze­
nia zwyjąJtJkirem postanowień art. 4 porucza się Mi­
nistrowi Skarbu w porozumieniu, c ile ooodz,i Q po­
stan,owieni:a art. 3 z Ministrem Przemysłu i Handlu, 
a 00 dO' art. 5 z Minis,trem SprawiedHwości, wykona­
nie za;ś postanowień arrt. 4 - Ministrowi Przemysłu 
i Handlu. 

Art. 22. R02lPorząd~eniJe n~nil!e:jlSze wc.hodlzi 
w tycie z dniem 1 lipca 1932 r. 

Z chwilą wejścia w życie niniejsu~o roZipor~­
dz.enia tracą moc obowiązującą pO'stanowienia, zawar­
te w § 4 p. l, §§ 8, 9 i 11 rozporządzenia Prezydenta 
Rz,eczyp'OStpolittej z dnia 30grodn&a 1924 r. o Wlprowa­
dzeniu jednoliteg'O monopolu s~rzedaży soli na obsza­
rze całej Rzeczypospolitej (Dz. U. R. P. Nr. 117, 
poz. 1043). 

P,r,e,zydent RzeczypospoHŁe,j: l. Mościcki 

Pil'ezes Rady Mi:nistrów: A. Prysłor 

Minister: Wł. Zawadzki 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

Minister Spraw Zagranicznych: AU~u8t Zaleski 

Minister Spraw Wojskowych: J. Piłsudski 

Mim~ster Skarbu: Jan Piłsudski 

MilD.ilSter Sprawiedliwośd.: Czesław Michałowski 

MiniStter Wyznań RelIigijnych 
i Oświecenia PublicZl11ego: J. J ędrze jewicz 

Minister Rolnictwa i Mini'Ster Reform Rolnych: 
Sew. Luilkiewlcz 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Minister Komunikacji i Minister Robót Publicznych: 

Minister Pracy i Op ie'k i Społecznej: Rubichl 

Mini-ster poczt j, Telegrafów: Boerner, 

498. 

Kiihn 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 23 kwietnia 1932 r. 

w sprawie zmian w organizacji urzędów skarbowych 
oraz komisyj szacunkowych do spraw podatku do­
chodowego i przemysłowego w okręgu administra-

cyjnym izby skarbowej grodzkie; w Warszawie. 

Na zasadzie art. 4 i 15 ustawy z dnia 31 lipca 
1919 r. o tymczasowej organizacji władz i urzędów 
skarbowych (Dz. P. P. P. Nr. 65. poz . 39l), art . 33 
ustawy o państwowym podatku dochodowym, ogło-

szonej rozporządzeniem MinIstra Skarbu z dnia. 
30 kwietnia" 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 411) 
i art. 58 ustawy o państwowym podatku przemysło· 
wym, ogłoszonej obwieszczeniem Ministra Skarbu 
z dnia 27 stycznia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 17, 
poz. 110) zarządzam C'O następuje: 

§ 1, Znosi się istniejący w 'Okręgu administra­
cyjnym izby skarbowej grodzkiej w Warszawie IV 
urząd skarbowy w Warszawie a jego agendy przeka· 
zuje się II urzędowi skarbowemu w Warszawie. 

§ 2. Znosi s,ię istniejące przy II i IV urzędach 
skarbowych w Warszawie komisje szacunkowe do 
spraw podatku dochO'dowegO' i do spraw podatku 
przemysłowego a w miejsce ich tworzy się przy II 
Ull"zędzie skarbowym w Warszawie nowe komisje 
szacunkowe do spraw podatku dochodowego i do 
spraw podatku przemysłowe,go, każda w składzie 
8 członków i tyluż zastępców - po jednej komisji 
dla każdego podatku. 

. § 3. Istniejące w okręgu administracyjnym 
izby skarbowej grodzkiej w Warszawie urzędy skar­
bowe otrzymują numery arabskie zamiast dotychcza­
sowych numerów rzymskich, przyczem wszystkie 
urzędy otrzymują dotychczasową kolejną numerację, 
z wyjątkiem XXXIV urzędu skarbowego, który 
otrzymuje numer kolejny 4. 

fi 4. Z terytorjalnego zakresu działania XXXIII 
urzędu skarbowego w Warszawie wyłącza się obszar 
terytorialny XVi XVII komisarjatów Policji Pań­
stwowej, ograniczony rzeką Wisłą, ulicami: parzystą 
stroną Brukowej, Ząbkowskiej, Radzymińskiej do 
wału kolejowego oraz wałem linji kolei obwodowej. 

Dla wyłączonego obszaru tworzy się nowy 
urząd skarbowy. 

§ 5. Nowoutworzony urząd skarbowy (§ 4, 
ustęp drugi) otrzymuje numer kolejny 34. 

Agendy dotychczasowego XXXlII urzędu skar­
bowego w Warszawie odnośnie wyłączonego z tery­
torjalnego zakresu działania tegoż urzędu obszaru 
przekazuje się nowoutworzonemu 34 urzędowi skar­
bowemu w Warszawie. 

§ 6. Istniejące dotychczas przy XXXIII urzę­
dzie skarbowym w Warszawie komisje szacunkowe 
do spraw podatku dochodowego i do spraw po­
datku przemysłowego znosi się, a w miejsce ich 
tworzy się przy tymże urzędzie skarbowym jako 
też przy nowoutworzonym 34 urzędzie skarbowym 
w Warszawie nowe komisje szacunkowe do spraw 
podatku dochodowego i do spraw podatku przemy­
słowego, każdą w składzie 8 członków i tyluż zastęp­
ców, po jednej komisji dla każdego podatku przy każ­
dym z wymienionych w niniejszym paragrafie 
urzędów. 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchcidzi w ży­
cie z dniem 1 lipca 1932 r. 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 


